düşmeden, Allah’ın kendisinden razı olacağı ve kendisinin de mutlu olacağı yaşam

tarzına dönme fırsatı bulacaktır.

Enes b. Malik (ö. 93/711), Hz. Peygamberin her insanın hata yapabilen bir varlık

olduğunu, hataları sebebi ile pişmanlık duyarak tövbe edenlerin ise hata yapan

insanların en hayırlısı olduklarını buyurduğunu rivayet etmiştir.85

Hz. Peygamberin bir hadis-i şeriflerinde tövbe ile ilgili olarak şöyle buyurduğu

söz konusudur. Hz. Peygamber, intihar eden bir kişinin cenaze namazına katılmamış

ancak ashabına cenaze namazını kıldırmalarını söylemiştir.102

Hz. Peygamberin bu tutumu bazı âlimlerin ihtilafına neden olmuşsa da birçok

âlime göre intihar edenin cenaze namazı kılınır. Ömer b. Abdilazîz b. Mervân (ö.

101/720), Ebû Amr Abdurrahmân el-Evzâî (ö. 157/774) ve Ebû Yûsuf’un (ö. 182/798)

bu konuda cevaz vermedikleri rivayet edilmiştir. Ebû Hanîfe Nu’mân b. Sâbit (ö.

98 Bakara, 2/173
99 İbn Kudâme, Ebî Muhammed Abdullah b. Ahmed, el- Muğnî, Dâru’l-Fikri’l-Arabî, Cilt: X,

Beyrut, ty, s. 330.
100 Nahl, 16/106.
101 Tırmizî, Diyat 21.

150/767), Ebü’l-Abbâs Takıyyüddîn İbn Teymiyye (ö. 728/1328) ve Muhammed b.

Hasan Şeybânî (ö. 189/805) ise kılınabileceğine hükmetmişlerdir.103

Hanefiler kendini öldüren kişi hakkında o kişinin fasık olduğu ancak dinden

çıkmadığını ve cenaze namazının kılınabileceğini belirtmişlerdir. İntihar konusunu

ihtilaflı görenler bu konuda bir hükme varmaktan kaçınmışlardır. Ancak insanın kendini

bilerek ve bilmeyerek öldürmesinde cenaze namazı kılınacağı bildirilmiştir. Bu

davranışı ile yeryüzüne fesatlık getirmiş olsa da o kişi nihayetinde kâfir olmamıştır.104

İmam Mâlikî (ö.179/795), İmam Şâfiî (ö. 204/820) ve Davud Ahmed’e (ö.

402/1011) göre kendini öldürenin cenaze namazı kılınmaz. Çünkü o kişi sınırı aşmıştır.

Surucî’ye göre imam kılmasa da cenaze namazı cemaat ile kılınır.105

İbn Kudâme (ö.620/1223), İmam Nevevi (ö.676/1277) ve İbn Rüşd (ö.

595/1198) gibi bazı İslam âlimleri, “La ilahe illallah’ diyen her kişinin cenaze namazını

kılınız”106 hadis-i şerifinden hareketle kelime-i şehadet getirmiş olan herkesin cenaze

namazının kılınması gerektiğini söylemişlerdir.107

Tahâvî’ye (ö. 321/933) göre müntehirin cenaze namazı kılınır. Çünkü işlediği

herhangi bir günahından ötürü hiçbir kıble ehli tekfir edilemez.108

İbn Abidin’e (ö. 1252/1836) göre her ne kadar kendini öldüren bir başkasını

öldüren birinden daha büyük bir suç işlemişse de o kişinin cenazesi hem yıkanır hem de

cenaze namazı kılınır.109

1.7. İSLÂM HUKUKUNA GÖRE İNTİHARIN HÜKMÜ

İntihar, ittifak ile haram kabul edilmiştir. Allah’a şirk koşmaktan sonra en büyük

Şu hadis-i şerifte de mümin

bir kimsenin canına verilen önem açıkça görülmektedir. “Kim birini öldürürse, bütün

müminler onun hasmıdır. Zira o, (bütün insanları) o müminlerden mahrum bırakmıştır.

Kim de bir mümin canı diriltirse, o da bütün insanlığı diriltmiş gibi olur”.126

Ebu Hureyre (r.a.) (ö. 58/678), Hz. Peygamberin şöyle buyurduğunu

nakletmiştir. “Kim bir tepeden kendini aşağıya atıp, kendi kendini öldürürse, ebediyen

devamlı Cehennemde yuvarlanır. Kim zehirli bir madde içerek kendini öldürürse,

ebediyen elinde zehri olacak ve devamlı cehennemde onu içecektir. Kim de kendini